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Adjudicación Selectiva Nº SEL-0043-2023-OPS/PETROPERÚ

“SERVICIO DE INSPECCIÓN DE LOS SISTEMAS DE TUBERÍAS ASOCIADOS A LOS TANQUES DE 
ALMACENAMIENTO DE LA REFINERÍA IQUITOS”

RESULTADO

ACONCAGUA INGENIERÍA 
S.A.C.

REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS PARA EVALUACIÓN DEL PROCESO.

Contenido de la propuesta técnica

Numeral 8 de las Condiciones Técnicas: 
8.1. Experiencia del Postor.
✓ El Postor deberá acreditar experiencia por un monto mínimo acumulado de S/ 100,000.00 (cien mil con 00/100 Soles) en 
Servicios de inspección de equipos estáticos y/o Servicios de Ingeniería Básica y/o Extendida tales como como: Sistemas de 
tuberías y/o Ductos y/o Recipientes a presión y/o Tanques de Almacenamiento en Refinerías de Hidrocarburos y/o Planta de 
Ventas y/o Lotes Petroleros y/o Minería , y/o Terminales de hidrocarburos, con un máximo de diez (10) servicios 
desarrollados en los últimos diez (10) años a la fecha de presentación de propuestas.

La experiencia del Postor se acreditará de cualquiera de las siguientes formas:
✓ Copia de los contratos ejecutados y la correspondiente acta de conformidad por la prestación efectuada, donde se 
especifique claramente el periodo de ejecución y el monto ejecutado; en caso algún contrato no cuente con la respectiva 
conformidad de culminación, no será considerado y/o
✓ Copia simple de comprobantes de pago cuya cancelación se acredite fehacientemente mediante voucher de depósito, 
reporte de estado de cuenta, sello de cancelación en el mismo documento por parte de la entidad bancaria o cliente a cargo 
de la conformidad de la prestación.

CUMPLE
(folio: 16 - 44)

8.2. Cumplimiento Gestión CASS
El Postor deberá presentar el Informe de la Última Auditoría realizada al Sistema de Gestión de Seguridad y Salud en el 
Trabajo (presentación del informe de auditoría oficial). De acuerdo con el Art. 43 de la Ley 29783.



Ítem Descripción del Servicio o Contrato Empresa Monto en Soles 
(Incl. IGV)

Número de Servicio 
o Contrato

Fecha de Inicio
Fecha de 
Término

Detalle de los Trabajos 
Ejecutados

CUMPLE / NO 
CUMPLE

OBSERVACIONES

1

Ejecucion de un relevamiento de 
inspeccion y diagnostico de

integridad mediante campaña de 
radiografiado en lineas de pozo

PETROTAL PERU 
S.R.L.

S/ 111,911.86 315211590 10.12.2021 20.12.2021 Servicio de Inspección CUMPLE Ninguna.

2
SERVICIO DE INSPECCIONES UT – Plan 

de Integridad Líneas de Pozo
PETROTAL PERU 

S.R.L.
S/ 45,596.09 315211587 10.12.2021 20.12.2021 Servicio de Inspección CUMPLE Ninguna.

3

Evaluacion de Integridad por 
radiografiado de líneas de producción

bajo plataforma en zonas de codos, 
soldaduras y tramos rectos de las

siguientes líneas: 3D, 1XD, 2XD, 8H y 4H.

PETROTAL PERU 
S.R.L.

S/ 146,582.53 315221310 9.05.2022 23.05.2022 Servicio de Inspección CUMPLE Ninguna.

4

Servicio de consultoría e inspeccion en 
campo mediante Videoscopia,

UTPA, UT, y RT para verificar el estado de 
las juntas soldadas de una

muestra respresentariva de las tuberías 
recibidas por la empresa

Estudios Técnicos S.A.S correspondientes 
al Gasoducto Sur Peruano

OSINERGMIN S/ 36,500.00 OS2200178 23.05.2022 21.06.2022 Servicio de Consultoría CUMPLE Ninguna.

5

Evaluacion de Integridad por 
radiografiado de líneas de producción

bajo plataforma en zonas de codos, 
soldaduras y tramos rectos de las

siguientes líneas: 3D, 1XD, 2XD, 8H y 4H.

PETROTAL PERU 
S.R.L.

S/ 0.00 315221310 --- --- Servicio de Inspección NO CUMPLE Se repite información asignada al Item #3.

S/340,590.48 CUMPLE

NOTA:

3.995
$28,012.98 S/ 111,911.86

3.995
$11,413.29 S/ 45,596.09

3.892
$37,662.52 S/ 146,582.53

3.892
$37,662.52 S/ 146,582.53

EXPERIENCIA DEL POSTOR

RELACIÓN DE LOS PRINCIPALES SERVICIOS U OBRAS EJECUTADAS POR EL POSTOR

TOTAL (validado)

La empresa  ACONCAGUA INGENIERÍA S.A.C. CUMPLE  con el Monto facturado mínimo (S/. 100,000.00) solicitado en el Numeral  8.1 de las Condiciones Técnicas.

(3) Tipo de Cambio (19.07.2022)

(5) Tipo de Cambio (19.07.2022)

ACONCAGUA INGENIERÍA S.A.C.

(1) Tipo de Cambio (04.01.2022)

(2) Tipo de Cambio (04.01.2022)
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